
Stránka 1 z 2 

 

Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  31. 3. 2022  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 31. 3. 2022  se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

3) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 příjmy a výdaje spolku – p. pokladní Šperlínová a p. Samcová informovali o výši příspěvku SRPŠ  - 

částka vybraná od členů spolku - 63 500 Kč 

 výdaje spolku – doprava – lyžařský kurz (7 třídy a 4 třídy), krajské kolo v Přehazované, odměny – 

Masopust, odměny na lyžařský kurz 

 příjmy spolku Arterapie7 200 Kč, kroužek Aj 22 000 Kč – výdej – výplata pro vedení kroužku 

 seznámení s naplánovanými školními akcemi 

o lyžařské kurzy – účast dohromady 72 žáků – Zadov a Kvilda 

o projektový den I. stupeň – Zimní olympiáda 

o den otevřených dveří – škola letos slaví 10 od výstavby 

o soutěže – vědomostní – olympiády – školní kolo – zeměpisná, český jazyk, anglický jazyk, 

recitační aj. – ti nejúspěšnější – okresní kola ve spolupráci s DDM Strakonice, úspěch 

v celorepublikové soutěži Mladý chemik -M. Němec (9. A) 

o soutěže sportovní – okresní kola – házená, basketbal, volejbal, vybíjená, přehazovaná (krajské 

kolo), Štafetový pohár, Mcdonald cup a další – žáci sklízí úspěchy. 

o soutěže s NP Šumava – zapojení školy do projektu partnerské školy – žáci se zapojili i do 

těchto soutěží – postup do regionálního kola 

o programy primární prevence –  ACET.z.s. celý I. stupeň (I. pololetí – hrazeno ze SRPŠ)  - 

příští školní rok – celá škola – hradit pouze cestovné – udržet cenu 50 Kč na žáka 

o dále 4. – 9. třídy – Do světa z. s. – programy zaměřené cíleně na třídní kolektiv – vztahy ve 

třídě, bezpečnost žáků na internetu – hrazeno žáky 50, Kč na žáka – příští rok – neobjednáno 

– dotovaná cena není – hradí se 1250, Kč –za hodinu programu to je 5000 Kč za 1. třídu 

o příspěvek na  dopravu plavání a bruslení (1. – 5. ročník) 

o charitativní akce  ve škole – zapojení školní družiny do projektu Sněhuláci pro Afriku – 

vybráno 4097 Kč – posláno na účet Kola pro Afriku. 

o velikonoční charitativní trhy – zapojení žáků do pomoci pro Ukrajinu – prodávání výrobků 

dětí – odešle se na účet pomoci Ukrajině. 

o Charita Strakonice – připojení se k akci – vybráno 18 087 Kč. 

 školní poradenské pracoviště – výchovná poradkyně Z. Žílová, speciální pedagog M. Klečková a 

metodik prevence L. Samcová – nabízí žákům a rodičům své služby.  



Stránka 2 z 2 

 

 projekty – zapojení do Šablon III. – projekt MŠMT – služby speciálního pedagoga a asistentka – p. 

Šimáčková, povinná aktivita – environmentální projektový den – květen – 5 třídy v okolí školy (4 

hodinový blok s odborníkem, zaměřený na přírodu, ochranu přírody apod.) 

 projekt podám na Jihočeský kraj – na vybavení sportovního zázemí – pingpongové stoly – družina, 

míče, florbalové hole apod. 

 Ovoce do škol – čerpá opět I. stupeň + mléko z Madety 

 Změna v ŠVP – informatika – mění se hodinové dotace  - přibývá vyučovacích hodin do ŠVP – škola 

začne učit od září, mění se i učivo – více robotiky a důraz kladen na logické myšlení žáků. 

 AKADEMIE – 16.  červen – zapojení celé školy, výtěžek ze vstupného – do SRPŠ, předávání odměn 

pro úspěšné žáky – poukázky za 200 Kč – Sportisimo, Kanzelsberger – kniha – hrazeno ze SRPŠ. 

 

 

Ve Strakonicích dne 31. 3. 2022 

Zapsala: Lucie Samcová 


